Простежується певний зв’язок між картинами сну, зокрема
муштри солдат перед парадом, у якому мав брати участь сам цар (про це в
рядках 285-286 повідомив сновидцеві землячок: “У нас парад! Сам изволит /
Сегодни гуляти”), а також появою перед сновидцем царя, змученого парадом
і нічним гулянням, і тією реальною подією, що трапиться з 11-м імператором
усеросійським 18 лютого (2 березня) 1855 р., коли Микола І залишить цей світ
унаслідок запалення легень, яке він, уже хворий на грип, дістав, приймаючи
військовий парад у легкому мундирі. Інтернет пропонує одну “конспірологічну
версію”: нібито Микола І помер не від смертельної недуги, а наклав на себе
руки, випивши отруту, що могло бути реакцією самодержця на невдалий хід
Кримської війни.